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Det startede den 2. marts 2006, 
ECR messen i Wien altså, som 
studerende fra R04A og R04B fra 
CVSU Fyn et halvt års tid i forvejen 
havde bestilt billetter til… De 
havde glædet sig meget til at 
komme af sted og se hvad der ven­
tede dem, ude i den store verden, 
når de nu engang bliver færdige 
med uddannelsen til radiograf…

Torsdag formiddag mødtes vi 
alle, studerende og undervisere 
fra radiografuddannelsen, med 
kufferterne pakket og pungen 
fyldt med Euro. Der skulle både 
handles toldfrit i lufthavnen, øl på 
Hawelka, Mozartkugler og souve­
nirs til familierne derhjemme.

Det blev en lang dag med trans­
port til Odense (for dem der kom 
langvejsfra), med tog fra Odense 
til Kastrup, fl y til Wien og derefter 
bus til vandrehjemmet, men vi 

nåede alle helskindet frem og til 
tiden endda på trods af, at det var 
SAS der fragtede os… Sent om 
aftenen nåede vi frem godt trætte 
og sultne ­nogle mere trætte end 
andre, og valgte derfor ikke at gå 
ud og drikke denne dag…

Fredag morgen drog vi i samlet 
fl ok mod den store ECR messe.
Vi slap alle igennem og fi k efter en 
halv time vores første reklame­
materiale kastet i hovedet, bl.a. 
fi k vi udleveret en ECR taske – en 
sort, lidt fancy til de modebevidste 
mænd, som vi jo alle ved de er 
(!!!) og en mindre smart, men 
alligevel noget kinky GUL taske 
til tøserne… hmm… og er man 
samler af kuglepenne er ECR det 
rene slaraffenland! De første timer 
var der ikke meget at kigge på, da 
udstillingerne først åbnede hen 
ad eftermiddagen, foredragene 
var dog allerede godt i gang fra 

morgenstunden og ministan­
dene i forhallen var i gang med 
at sætte op, mens der allerede 
blev delt diverse reklamemate­
riale og brochurer ud til højre og 
venstre. Tiden blev den første 
dag spenderet på bl.a. at kigge 
programmet igennem, om der var 

nogle foredrag vi gerne ville høre, 
gå at snuse på den del af messen 
der var åbnet, eller blot at kigge 
lidt rundt i byen og hygge sig. Om 
eftermiddagen havde det første 
hold studerende en aftale med GE, 
som var blevet aftalt hjemmefra 
fra skolens side. Firmaerne GE, 

Radiografstuderende fra Odense 
indtager ECR 2006

Så skulle der udfyldes formularer, for at vi kunne få vores adgangskort. 
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Santax og FUJI havde tilbudt at 
vise os rundt på deres områder 
og ville derved fortælle om deres 
nyeste udviklinger og ideer. 

På GE så vi bl.a. deres udvikling 
indenfor MR, hvor de havde en 
erstatning til deres K­space. De 
viste os eksempler med cerebrum 
hvor det kunne lade sig gøre, at 
få gode billede selvom patienten 
lå og fl agrede med hovedet. Det 
var en udvikling hvor billedet blev 
dannet som en propel. Ønskes der 
mere viden er det nok en ide at 
kontakte GE selv, da det blev for­
talt af en franskmand på gebrok­
ken engelsk og med et støjniveau 
langt over det i en børnehave fra 
de udenom liggende stande… Der 
var MANGE besøgende den første 
dag! Desuden fi k vi vist deres 
nyeste påfund inden for transpor­
tabel røntgen inkl. DR. Det mest 
fascinerende ved dette var, hvor 
nemt det var at køre med. Den 
kunne styres med to fi ngre! Skulle 
man have fart på kom apparatet 
selv op i fart uden anstrengelser, 

og skulle farten ned igen fulgte 
apparatet naturligt med. WAUW!

Vores næste besøg var om 
lørdagen ved Fuji, som vi desuden 

havde en ”dinner­date” med den 
samme aften. Ved Fuji blev vi alle 
vist rundt af dansktalende sælgere 
hvilket var en stor lettelse. Her 
viste en stolt sælger os sin ide 

indenfor kassetter til DR mam­
mografi  (– eller var det CR?!?) med 
maksimal udnyttelse af billedpla­
den. Meget af deres udstyr var 
vist nok CR systemer konverteret 
til DR, men det krævede nok lidt 
mere koncentration fra os at for­
stå, end hvad vi havde den dag.

Samme aften tog vi alle ud og 
spiste med Fuji på en god traditio­
nel østrigsk restaurant, hvor der 
både blev budt på sauerkraut og 
apfelstrudel, samt vin og øl ad libi­
tum!!! Der blev drukket rigeligt…! 
og det blev en kanon aften!

Maden var god og det var ”hent 
fl ere gange”, derfor sidder han så 
alene. Det var et rigtig godt og 
hyggeligt arrangement.
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Nogle af mine oplevelser 
på ECR 2006 – turen
Forventninger – Jeg anede ikke 
hvad jeg skulle forvente. Jeg var 
spændt på at se hvordan det hele 
var. Et hav af foredrag, massevis 
af røntgenudstyr, det ene mere 
avanceret end det andet, fi rma­
ernes nyheder. Ville det være på 
et niveau hvor jeg kunne få noget 
ud af det? Og havde udstillerne 
overhovedet lyst til at tale med 
studerende?

Første dag på messen: Vi blev 
registreret, fi k taske med pro­
gram (en hel bog på rigtig mange 
sider), radio, vand og æble. Fik 
afl everet vore jakker og hvad vi 
ellers havde slæbt med af over­
fl ødige ting, i den frie garderobe. 

Og så var det ”bare” at fi nde ud 
af hvad vi ville se og høre de fi re 
dage vi havde til rådighed. Vi 
kiggede i det materiale vi havde 
fået udleveret. 

Hold da helt op hvor var der 
mange spændende foredrag. Det 
kan sammenlignes med et barn i 
en meget stor slikbutik, udstyret 
med en pose der må fyldes, vil 
gerne prøve at smage det hele, 
men posen er ikke stor nok. Efter 
at have studeret det store pro­
gram i et godt stykke tid, slog vi 
”gamle” piger os sammen igen. 
Vi havde fundet et par foredrag 
der lød spændende. Der var tid 
til at gå lidt rundt og kigge på de 
forskellige stande inden. 
Vi havde det ikke helt godt med 

at blive hevet hen og høre om 
deres ting, og så fi nde ud af at de 
troede vi var radiologer. Nå det 
blev tid for første foredrag. 
Vi fandt stedet, blev bænket, 
og lyset blev dæmpet. Hu hej 
hvor det gik stærkt. Spansk eller 
italiensk accent. Vi kunne ikke 
nå at læse power pointene, og 
efter fem min. eller sådan noget 
var den første taler færdig. 
Straks stod den næste på podiet. 
Vi spidsede ører, jeg følte mig 
hægtet af efter et stykke tid. 
En af talerne talte kinesisk, nej 
det var engelsk med kinesisk 
accent, det var en meget speciel 
oplevelse. De spørgsmål han fi k 
efterfølgende kunne han ikke 
svare på (forstod dem vist ikke). 
Vi listede af. Fandt en altan jeg 

måtte ryge på. Vi kiggede på hin­
anden og så helt opgivende ud. 
Men så traf vi et par radiografer 
fra OUH. Og her fi k vi et par gode 
tips om udvælgelsen af foredrag. 
Fulgte med ind til et CT foredrag, 
og se her havde de ikke nær så 
travlt, ja faktisk talte de også 
forståeligt engelsk. Så var den 
dag gået, og vi havde lært nogle 
vigtige ting som vi gjorde brug af 
de næste dage.

Forsøg at fi nde nogle fore-
dragsholdere der taler forstå-
eligt engelsk. Gå hvis det vir-
ker fuldstændigt uforståeligt 
ellers falder man let i søvn i 
den dæmpede belysning.
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En af lærerne fandt lige det han 
mangler i den daglige undervis-
ning!!!
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Foredraget mandag med Martin 
Kusk fra Esbjerg: The radiograp-
hers guide to CT applications in 
urology, det var spændende, let 
forståeligt engelsk og så var det 
meget relevant for os radiograf­
studerende. 

Fortæl fi rmarepræsentan-
terne at du er studerende 
med det samme, så sætter de 
niveauet efter det og du får 
en god og forståelig samtale. 
Sælgerne giver gerne deres 
visitkort, når man spørger 
om man må henvende sig i 
forbindelse med opgaveskriv-
ning.

Det blev lettere at fi nde rundt, 
ikke at jeg vil sige at jeg fi k helt 

styr på hvordan jeg kom fra A til 
B, det var i hvert fald ikke altid 
den korteste vej jeg fandt. Og 
nogle gange stødte man så på 
et eller andet meget spændende 
undervejs, og så var det jo dejligt 
at man bare kunne lade sig 
fængsle af det nyfundne.
Der blev travet nogle kilometer, 
for messen er stor, og man vil jo 
gerne se det hele, og så samtidig 
samle inspiration til skriftlige 
opgaver og skabe kontakter man 
kan bruge til disse.
Og der er rig mulighed for begge 
dele.

Jeg synes jeg havde nogle rigtig 
gode oplevelser på messen. 
Men så sandelig også uden for 
messen. Vi havde nogle gode 

oplevelser i byen bag efter, både 
kulturelle og knap så kulturelle!

Vi var nogle stykker der havde 
bestemt at vi da lige skulle 
opleve operaen, men da vi 
fi k mulighed for at komme til 
koncert for en rimelig pris, ja så 
slog vi til. Det var ikke nogen stor 
koncert, men det lød fantastisk. 
Der var både ballet og opera ud 
over musikken.

Så er der lige taxakørslen, det er 
faktisk rarest at køre i taxa om 
natten, for der er der stort set 
ikke andre køretøjer på gaderne. 
Og de kører lige sindssygt alle 
sammen, og mange skal kon­
sultere kort under kørslen. Ikke 
noget for sarte nerver.

Sidst men ikke mindst skal 
FRDs studiefond have tak for 
det beløb vi der er medlem 
af RSD fi k bevilliget til turen. 
Det var en fi n hjælp til en 
trængt SU-økonomi.

En tur jeg gerne ville gøre om, 
fordi den var god og udbytterig. 
Jeg vil ønske jeg får mulighed for 
at deltage når jeg er nået til 6. 
semester, og fordi jeg til den tid 
vil kunne gå mere målrettet efter 
bestemte ting.
Men når jeg engang er uddannet 
radiograf vil det at besøge ECR 
være en af de ting jeg vil sætte 
på ønskelisten.
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